
 

 ARRÊTÉ n° 2024B26 (02920240628543) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

f 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 81 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 28/06/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 16 

2024B26 

V02924053000157400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Gestionnaire du droit des sols / 

Assistante de gestion 

administrative (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE HANVEC 
30/05/2024 01/07/2024 

V02924061400120700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

GÉRANT AGENCE POSTALE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

20h00 
COMMUNE 

DE PLONEIS 
14/06/2024 29/07/2024 

V02924061800157500

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Référent mineurs confiés (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

18/06/2024 01/09/2024 

V02924061800159000

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Référent mineurs confiés (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

18/06/2024 01/09/2024 

V02924061800159500

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Référent mineurs confiés (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

18/06/2024 01/09/2024 

V02924061900179000

1 
Agent social 

 

AGENT SOCIAL (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

28h00 
CCAS de 

PONT-

L'ABBE 

20/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 16 

2024B26 

(retraite, 

démission,...) 

V02924062000151400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

MONTS 

D'ARREE 

COMMUNAU

TE 

20/06/2024 01/10/2024 

V02924062100043300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de l'entretien et de 

la maintenance des véhicules 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE CROZON 
21/06/2024 01/08/2024 

V02924062100074500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

MONTS 

D'ARREE 

COMMUNAU

TE 

21/06/2024 01/10/2024 

V02924062100129000

1 
Attaché 

 

Responsable Gestion comptable 

Ressources Humaines (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 EPAGA 27/06/2024 01/09/2024 

V02924062100136000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ENTRETIEN AU 

SERVICE MUSEES 

PATRIMOINES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
21/06/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 16 

2024B26 

V02924062100149500

1 
Technicien 

 

RESPONSABLE 

ENVIRONNEMENT, ADJOINT 

AU DST (F/H) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU HAUT 

PAYS 

BIGOUDEN 

21/06/2024 01/07/2024 

V02924062100156300

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

ENSEIGNANT UILLEANN 

PIPES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

02h15 
POHER 

COMMUNAU

TE 

21/06/2024 01/09/2024 

V02924062100159500

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Enseignant flûte traditionnelle 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

04h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

21/06/2024 01/09/2024 

V02924062100184500

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien, Agent de 

maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe 

 

Responsable d'exploitation 

déchets/collectes (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

21/06/2024 02/12/2024 

V02924062400012900

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal 

 

Direction de projet - gestion de 

la restauration scolaire dans le 

cadre du projet alimentaire du 

territoire (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
24/06/2024 24/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 16 

2024B26 

V02924062400028500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Agent d'animation  (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

32h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

THONAN 

24/06/2024 29/07/2024 

V02924062400048500

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

AGENT DE MAINTENANCE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/11/2024 

V02924062400060200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et de garderie 

périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

CROIX 

24/06/2024 12/08/2024 

V02924062400067900

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

chargé d'accompagnement 

parcours enfance (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/10/2024 

V02924062400067900

2 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

chargé d'accompagnement 

parcours enfance (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/10/2024 

V02924062400079400

1 

Attaché, Animateur principal de 

1ère classe, Animateur principal 

de 2ème classe, Animateur 

 

Responsable de l'accueil et du 

temps périscolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
24/06/2024 16/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 16 

2024B26 

V02924062400098800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE DIRINON 
26/06/2024 01/10/2024 

V02924062400102800

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/09/2024 

V02924062400102800

2 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/09/2024 

V02924062400102800

3 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/09/2024 

V02924062400102800

4 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/09/2024 

V02924062400151100

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chargé de coordination de 

parcours des allocataires (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 16 

2024B26 

de la 

collectivité 

V02924062400158700

1 

Médecin hors-classe, Médecin 

de 1ère classe, Médecin de 

2ème classe 

 

Médecin coordonnateur en 

EHPAD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h30 

RESIDENCE 

DE 

KERLIZOU 

DE 

CARANTEC 

24/06/2024 01/09/2024 

V02924062400175200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de maintenance polyvalent 

spécialisé en peinture (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

24/06/2024 01/09/2024 

V02924062400183600

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Développeur - Responsable 

systèmes d'information (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

24/06/2024 02/09/2024 

V02924062400201500

1 

Attaché de conservation du 

patrimoine, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Assistant de 

conservation 

 

Développeur - Responsable 

systèmes d'information (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

OFIS PUBLIK 

AR 

BREZHONEG 

- OFFICE 

PUBLIC DE 

LA LANGUE 

BRETONNE 

24/06/2024 02/09/2024 

V02924062500043000

1 
Adjoint technique 

 

Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

29h00 
COMMUNE 

DE LOPEREC 
25/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 16 

2024B26 

démission,...) 

V02924062500050500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Gestionnaire dettes et trésorerie 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

25/06/2024 01/10/2024 

V02924062500150500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

ÉQUIPIER POLYVALENT 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

23h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUGUIN 

25/06/2024 01/09/2024 

V02924062500171300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Référent technique du patrimoine 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

25/06/2024 12/09/2024 

V02924062600011200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Ripeur Chauffeur remplaçant de 

bennes à ordures ménagères F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

26/06/2024 01/09/2024 

V02924062600018200

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Responsable restauration scolaire 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

26/06/2024 01/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 16 

2024B26 

V02924062600029900

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

26/06/2024 02/09/2024 

V02924062600037000

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent polyvalent en milieu 

scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

26/06/2024 26/08/2024 

V02924062600037000

2 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent polyvalent en milieu 

scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

26/06/2024 26/08/2024 

V02924062600040700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des locaux 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

26/06/2024 01/10/2024 

V02924062600054100

1 
Technicien 

 

Responsable de la restauration 

scolaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600069900

1 
Ingénieur 

 

Directeur du pôle Transition 

écologique et espaces publics 

(F/H) 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/06/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 16 

2024B26 

 de la 

collectivité 

V02924062600074100

1 
Agent de maîtrise 

 

Electricien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600080300

1 
Rédacteur 

 

Responsable du service à la 

population (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

L'ABBE 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600087700

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur ou animatrice en 

accueil périscolaire et accueil de 

loisirs (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

30h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/09/2024 

V02924062600087700

2 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur ou animatrice en 

accueil périscolaire et accueil de 

loisirs (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

30h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/09/2024 

V02924062600087700

3 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur ou animatrice en 

accueil périscolaire et accueil de 

loisirs (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

30h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/09/2024 

V02924062600096500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent d'entretien et de 

restauration (F/H) 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

31h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 16 

2024B26 

Adjoint technique  besoin 

V02924062600099200

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Responsable du pôle Culture - 

Sports (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600101900

1 

Bibliothécaire principal, 

Bibliothécaire 

 

Directrice de médiathèque (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600105100

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600109100

1 

Chef de service de police 

municipale principal de 1ère 

classe, Chef de service de police 

municipale principal de 2ème 

classe, Chef de service de police 

municipale 

 

Chef du service police 

municipale (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNOU 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600112300

1 

Attaché principal, Attaché, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

UNE OU UN RESPONSABLE 

UNITE RELATION 

PUBLIQUE - PROTOCOLE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 16 

2024B26 

V02924062600121700

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Evaluateur informations 

préoccupantes (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

26/06/2024 01/09/2024 

V02924062600130900

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

1 Intervenant "Danse à l'école" 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

10h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
26/06/2024 01/09/2024 

V02924062600134600

1 

Adjoint d'animation, Adjoint du 

patrimoine 

 

bibliothécaire (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

10h00 
COMMUNE 

D'OUESSANT 
26/06/2024 01/08/2024 

V02924062600138300

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

Professeur de saxophone (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

04h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

26/06/2024 01/09/2024 

V02924062600141700

1 
Adjoint technique 

 

Chargé d'accompagnement des 

enfants (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

28h00 

St-Thegonnec 

Loc-Eguiner 

commune 

nouvelle 

26/06/2024 01/07/2024 

V02924062600160200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents de collecte - éboueurs 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 16 

2024B26 

de la 

collectivité 

V02924062600160200

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents de collecte - éboueurs 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/08/2024 

V02924062600160200

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents de collecte - éboueurs 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/08/2024 

V02924062600160200

4 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents de collecte - éboueurs 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/08/2024 

V02924062600160200

5 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents de collecte - éboueurs 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/08/2024 

V02924062600160200

6 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents de collecte - éboueurs 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 16 

2024B26 

V02924062600160200

7 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agents de collecte - éboueurs 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
26/06/2024 01/08/2024 

V02924062600175600

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Responsable de l'unité ouvrages 

d'art (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

26/06/2024 01/10/2024 

V02924062700089500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique polyvalent des 

Bâtiments (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
27/06/2024 01/07/2024 

V02924062700174400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE SERVICE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

21h00 

CIAS - FOYER 

LOGEMENT 

DE CARHAIX-

PLOUGUER 

27/06/2024 01/09/2024 

V02924062700177700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil instruction (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

27/06/2024 01/09/2024 

V02924062700185400

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe 

 

Professeur de violon (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
10h20 

COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

27/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 16 

2024B26 

V02924062700187700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
COMMUNE 

DE 

GOUESNACH 

27/06/2024 01/09/2024 

V02924062700199900

1 

Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe 

 

Agent d'entretien , de 

restauration et garderie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

32h00 
COMMUNE 

DE 

LOCRONAN 

27/06/2024 20/09/2024 

V02924062800016800

1 

Puéricultrice, Infirmier en soins 

généraux hors classe, Infirmier 

en soins généraux, Educateur de 

jeunes enfants de classe 

exceptionnelle, Educateur de 

jeunes enfants 

 

CHARGE (E) DE 

COOPERATION PETITE 

ENFANCE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

28/06/2024 01/10/2024 

V02924062800041900

1 

Bibliothécaire, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Assistant de 

conservation 

 

Responsable des médiathèques 

de Plogonnec, Guengat, 

Locronan (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

28/06/2024 01/09/2024 

V02924062800045700

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

LIVREUR DE REPAS A 

DOMICILE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

31h30 
CIAS du Pays 

quimperlé 
28/06/2024 01/09/2024 

V02924062800048100

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

LIVREUR DE REPAS A 

DOMICILE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 
CIAS du Pays 

quimperlé 
28/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 16 

2024B26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V02924062800050700

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

LIVREUR DE REPAS A 

DOMICILE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

35h00 
CIAS du Pays 

quimperlé 
28/06/2024 01/09/2024 

V02924062800069400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

VOIRIE,SPÉCIALISATION 

MAÇONNERIE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

LANDERNEA

U 

28/06/2024 01/08/2024 

V02924062800075800

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation, 

Adjoint du patrimoine 

 

Bibliothécaire assistant au pôle 

l'Ile aux trésors/Esprit de la lettre 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

28/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 16 

2024B26 

 

 

 

 

 

 

 

       


